

# انتقاد مجلس از واردات بی‌رویه محصولات کشاورزی

توکلی: سرانه واردات محصولات کشاورزی در سال‌های اخیر ۶۰ درصد افزایش پیدا کرده است

کشاورزی به ازای هر نفر ۱۲۶ کیلو و در سال ۸۹ این رقم به ۲۰۰ کیلو رسیده که ۶۰ درصد افزایش رانشان می‌دهد که این موضوع در بررسی تغییرات جمعیت نیز در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: ارزش دلاری ۳ برابر ارزش وزنی به ازای هر نفر ۶۰ درصد به ازای هر نفر از سال ۸۴ تا ۸۹ اضافه شده است. توکلی در بیان واردات مهم کالاهای کشاورزی از سال ۸۴ تا ۸۹ به کشور، تصریح کرد: واردات غلات از ۴ میلیون و ۴۷۳ هزار تن در سال ۸۸ به ۶ میلیون و ۲۶۹ هزار تن در سال ۸۹ رسیده که ۴۰ درصد رشد داشته در حالی که رشد جمعیت در این ایام بسیار کمتر بوده است.



وی با اشاره به واردات گندم در کشور گفت: واردات گندم از ۱۰۵ هزار تن در سال ۸۴ به ۷۶۴ هزار تن در سال ۸۹ رسیده که ۷ برابر افزایش واردات داشته و در سال ۸۸، یک میلیون تن از گندم‌های وارد شده کپک زد و به عنوان خوراک دام مصرف شد که از نظر بهداشتی اثرات منفی بر سلامت انسان در صورت تغذیه انسان از آن دام همچنان پابرجاست.

ادامه در صفحه ۴

بررسی واردات محصولات کشاورزی در مجلس شورای اسلامی به جلسه محاکمه واردات بی‌رویه در این حوزه تبدیل شد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، صادق خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی که همراه مهدی غضنفری وزیر بازرگانی دیروز برای این منظور در صحن علنی مجلس حضور یافته بودند، با سیل عظیم انتقادات نمایندگان مجلس از طیف‌ها و کمیسیون‌های مختلف روبه‌رو شدند. این در حالی است که وزیر کشاورزی در ماه‌های اخیر و در مقاطع مختلف، واردات برخی اقلام کشاورزی را به کشور ممنوع کرده است. برخی نمایندگان که چهره‌های شاخصی مانند احمد توکلی، رئیس پژوهش‌های مجلس و عباس رجایی، رئیس کمیسیون کشاورزی نیز در میان آنها دیده می‌شدند، سیاست‌های دولت در مورد واردات محصولات کشاورزی را مورد انتقاد قرار دادند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در این جلسه گفت: نباید تحت‌تأثیر سیاست‌های سازمان تجارت جهانی، شیفته اقتصاد جهانی شویم بلکه تنها باید با پیروی از الگوی ملی اقتصاد کشور را تقواییم.

■ زیر پا گذاشته شدن راهبرد خودکفایی

کشاورزی از سال ۸۴ تا ۸۹

وی بایبان ارقام تهیه شده از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس، از زیر پا گذاشتن راهبرد خودکفایی کشاورزی از سال ۸۴ تا ۸۹ سخن گفت و افزود: در سال ۸۴ کل واردات محصولات